

Algemene informatie

Aanbesteding: 34058 | Het vervangen van verlichting en regeltechniek Rijkswaterstaat 'Westraven' te Utrecht
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 34058

Toelichting:

Er zijn nog 3 vragen gesteld en tevens zijn de termijnen in TenderNed aangepast.

Mededelingen

Ref.nr. M17
Onderwerp: Aangepaste termijnen

Inhoud mededeling:

Op verzoek is de planning iets aangepast (is ook op TenderNed aangepast, als volgt:

- Sluitingsdatum inschrijving: maandag 2 juni 2025, voor 17.00 uur
- Opening kluis: dinsdag 3 juni 2025, 09,15 uur
- Versturen mededeling gunningsbrieven: maandag 16 juni 2025
- Opdrachtverstrekking: woensdag 9 juli 2025

Percelen: P1 Het vervangen van verlichting en regeltechniek Rijkswaterstaat 'Westraven' te Utrecht
Aangemaakt op: 6 mei 2025

Ref.nr. M18
Onderwerp: Vraag 42 Nota van Inlichtingen

Inhoud mededeling:

N.a.v. een binnengekomen vraag:

N.a.v. vraag 42 (PDF bl. 30) hebben we contact opgenomen met de voorgestelde leveranciers die in bijlage 6.2 – Armaturenlijst zijn aangeschreven. Een groot aantal leveranciers hebben aan ons gemeld dat ze diverse componenten (o.a. drivers) wel in Europa kunnen laten maken. Alleen de LED-boards waar de LED's op zijn bevestigd worden voor 99% uit Azië (China) gefabriceerd.

Er is door ons gekeken welk NAVO lid in Azië is gevestigd, zodat we kunnen voldoen aan de uitvraag. Alleen de NAVO is een bondgenootschap van de continenten Europa en Noord-Amerika. Dit heeft grote consequenties voor de gewenste fabrikanten.

ANTWOORD:

“De inschrijver mag uitsluitend direct producten, materialen en diensten

inkopen dan wel een directe handelsrelatie aangaan met ondernemingen die gevestigd zijn in NAVO/EU-lidstaten.”

“Dit geldt dus niet voor de onderaannemers en leveranciers die zijn vrij om hun materialen en producten in te kopen”.

“Voor de armaturen geldt specifiek dat de drivers die in (of ten behoeve van) de armaturen gebruikt worden, door de fabrikanten/leveranciers worden ingekocht bij bedrijven die gevestigd zijn in NAVO/EU-lidstaten.”

Percelen: P1 Het vervangen van verlichting en regeltechniek Rijkswaterstaat 'Westraven' te Utrecht

Aangemaakt op: 6 mei 2025

Ref.nr.
M19

Onderwerp:
Bouwlaag H24

Inhoud mededeling:

N.a.v. een binnengekomen vraag:

“Bij deze het verzoek om uitsluitel te geven over de bouwlaag H24. Deze was nog niet bekend bij de initiële uitvraag. Nu zit deze laag wel bij de NvI stukken. Kunt u aangeven of deze laag wel of niet in deze aanvraag meegenomen dienen te worden. En in het kader van gelijk veld, kunt u dit antwoord met alle partijen delen.”

ANTWOORD:
Alle bouwlagen meenemen.

Percelen: P1 Het vervangen van verlichting en regeltechniek Rijkswaterstaat 'Westraven' te Utrecht

Aangemaakt op: 6 mei 2025

Ref.nr.
M20

Onderwerp:
Bijlage 6.8 Separeren noodverlichting en 6.1 PvE Vervangingsvoorstel

Inhoud mededeling:

“Tijdens het bestuderen van Bijlage 6.8 Separeren noodverlichting, kwam ik tot de conclusie dat deze tegenstrijdig is met de Bijlage 6.1 - PvE Vervangingsvoorstel. In bijlage 6.1 worden de pantry ruimtes van bouwdeel H uitgesloten van deze aanbesteding en toegevoegd aan het masterplan. In bijlage 6.8 wordt de pantry meegenomen voor de noodverlichting. Als ik voor de gewone verlichting niets hoeft mee te nemen of uit te voeren, dan kan ik hier ook de noodverlichting niet correct separeren.

Deze tegenstrijdigheid geldt ook voor bouwdeel C bouwlaag 01. Alleen hier geldt dit voor de vluchtwegverlichting. Het gebied wordt meegenomen in het masterplan, maar de vluchtwegverlichting staat wel gemarkeerd.

Kunt u om een gelijk veld te creëren uitsluitel geven aan alle partijen of de noodverlichting in gebieden die in het masterplan worden meegenomen, wel

of niet meegenomen dienen te worden in deze aanbesteding voor de vluchtwegverlichting en de separatie van de NV.”

ANTWOORD:

De pantry's vervallen uit het project. Bijlage 6.1 prevaleert boven 6.8.

Percelen: P1 Het vervangen van verlichting en regeltechniek
Rijkswaterstaat 'Westraven' te Utrecht

Aangemaakt op: 6 mei 2025